
MĚSTO VLACHOVO BŘEZÍ 

Zastupitelstvo města Vlachovo Březí 
 

Obecně závazná vyhláška Města Vlachovo Březí č. 1/2025, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

Zastupitelstvo Města Vlachovo Březí se na svém zasedání dne 24. 3. 2025 usneslo vydat na základě 
§ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška stanovuje pravidla pro pohyb psů na území města Vlachovo Březí a dále 
povinnosti v souvislosti s odklízením psích exkrementů. 

(2) Za splnění povinností stanovených touto vyhláškou odpovídá osoba, která psa doprovází. 

(3) Pravidla pro pohyb psů se nevztahují na osoby doprovázené vodicími a asistenčními psy 
a na osoby provádějící odborný výcvik těchto psů. Pravidla pro pohyb psů se dále nevztahují 
na psy při jejich použití dle jiného právního předpisu1. 

 

Čl. 2 
 Pohyb psů na veřejném prostranství a zákaz vstupu se psy 

(1) Na veřejném prostranství v zastavěném území města (včetně částí města Doubrava, Uhřice, 
Chocholatá Lhota, Dachov, Mojkov, Horní Kožlí a Dolní Kožlí), je pohyb psů možný pouze na 
vodítku. 

(2) Zakazuje se přivádět psy: 

a) na veřejně přístupná dětská hřiště a pískoviště, 

b) do vyznačených míst informační značkou, 

c) do areálu zámku na zatravněné plochy s možností projít po zpevněných komunikacích. 

(3) Osoba, která psa doprovází, je povinna neprodleně odstranit exkrementy způsobené tímto 
psem na veřejném prostranství. 

 

 
1Např. zákon č. 273/2008 Sb. o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon č 553/1991 Sb. o 

obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2017, o pravidlech pohybu psů a zvířat na veřejném 
prostranství a o chování na pohřebištích, ze dne 25. září 2017. 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 15. 4. 2025 

 

 

             Podpis:                                                                  Podpis: 

Lubomír Dragoun v. r. 
 starosta 

Jaroslav Pokorný v. r. 
 místostarosta 

  

 


